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Velkommen i Det Gule Hus 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 
250404 

  
 

 

Denne intro er primært tænkt som praktisk information til dit barns start i Det Gule Hus. Vi vil gerne sikre, at I 
kender til vore forventninger, ligesom vi vil fortælle lidt om, hvad I kan forvente af os.  

Det Gule Hus er et lille børnehus, hvor de 20 vuggestuebørn ”bor” i stueetagen og de 32 børnehavebørn har 
hjemme på 1. sal. Vi har tilknyttet en minibus, som dagligt kører en aldersvarende gruppe af børn ud på 
oplevelser. Vi har mulighed for at benytte en spejderhytte ved Risø i nærheden af Roskilde Fjord, og bussen 
kører til mange forskellige destinationer alt efter hvilket tema, vi arbejder med i perioden.     

Dit barn er tilknyttet en primærpædagog, og alle medarbejdere lærer børn og forældre at kende. Vi er 
nysgerrige efter at skabe en relation til jer, når vi møder jer om morgenen, om eftermiddagen, på 
legepladsen, osv. Vi voksnes samarbejde er helt afgørende for barnets trivsel, og det skal være naturligt, at 
vi fortæller hinanden om dit barns hverdag.  

Åbningstider – aflevering og afhentning 

Det Gule Hus har åbent: 

o Mandag  kl. 07.30 – 17.00 
o Tirsdag kl. 07.00 – 17.00 
o Onsdag kl. 07.00 – 17.00 
o Torsdag kl. 07.00 – 17.00 
o Fredag kl. 07.00 – 16.30 

Bussen kører fra Det Gule Hus kl. 9.00 og er i almindelighed hjemme igen kl. 15.30. Fredag er bussen 
hjemme kl. 14.30. Når dit barn skal med bussen, skal I møde senest kl. 8.45, med mindre andet er aftalt.  

Ved afhentning skal I være i huset senest 10 minutter før lukketid, så I og barnet kan få en god afslutning på 
dagen.  

Indkøring af børn  

Før dit barn starter hos os, vil vi gerne have et møde med jer. Vi taler kort (ca. 30 min.) om, hvad det er for et 
barn, vi nu får lov til at lære at kende og passe på. Vi ringer til jer for at tilrettelægge dette møde.  

I den første tid er forælder og barn sammen. Det er vores erfaring, at I skal afsætte en til to uger til nænsomt 
at vænne jeres barn til livet i institutionen. Det kræver at vi får skabt en tryg relation til barnet, ligesom det er 
vigtigt at I forældre har kendskab til og er trygge ved barnets primære voksne og de nye omgivelser. Vi 
bruger også indkøringen til at udveksle barnets signaler, snakke om barnets mønstre, vaner, osv. I får indblik 
i livet i Det Gule Hus, og vi får kendskab til jer og jeres hverdagsliv, som er grundlag for det fremadrettede 
samarbejde.  

I Det Gule Hus er det primærpædagogen, der sørger for dette forløb, ofte sammen med en mindre gruppe 
børn. Opholdet i de første dage i institutionen er meget korte, så barn (og forælder) kan vænne sig gradvis til 
alt det nye. Der bliver koblet flere voksne tættere på barnet efterhånden. Under indkøringen erfarer I 
forældre, hvordan dagen er tilrettelagt (spisning, søvn, osv.), I oplever barnets kommende legekammerater, 
og I møder alle de voksne, som efterfølgende får en hverdag sammen med jeres barn.  
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Kommunikation 

I hverdagen er det vigtigt, at der er en god kommunikation mellem forældre og personale. Vi fortæller 
hinanden, hvad der sker med barnet hjemme og i institutionen. I forældre fortæller om ting, som kan påvirke 
barnets dag eks. dårlig søvn, særlige situationer, osv. Vi fortæller om afvigelser fra det daglige mønster. Hvis 
barnet sover flere gange, skriver vi sovetider ind i AULA, Hvis vi oplever noget særligt med jeres barn, 
skriver vi det til jer, eller overleverer fortællingen til de medarbejdere, der har barnet senere på dagen.  

Hvis du føler, at der er behov for at tale med personalet, står vi altid til rådighed. I er velkomne til at ringe for 
at høre, hvordan barnet er tilpas, hvis I har forladt et lidt ked-af-det barn.  

Alle forældre får tilbudt en samtale om barnet ca. 3 måneder efter barnet er begyndt og herudover efter 
behov. 

Skriv de relevante telefonnumre i Aula, og husk, at vi altid skal kunne komme i kontakt med jer forældre. 

I Aula skal I også skrive, hvem (bedsteforældre, barnepigen, mm.) der må hente jeres barn, da vi ellers ikke 
udleverer barnet. 

Når dit barn ikke kommer i institution, vil vi gerne vide det. I Aula kan du skrive om barnet holder fri eller ferie. 
Hvis barnet er syg, skal du også skrive det her.  

Hvad skal barnet medbringe i Det Gule Hus? 

I får udleveret en liste over de ting, som vi gerne vil kunne finde i henholdsvis barnets kasse på 
badeværelset og i barnets garderobe.  

En god ting er altid at skrive navn i jeres børns ting (også sutter) så er det så godt som sikkert at tingene i 
løbet af dagen finder vej tilbage til den rette ejermand.  

Husk også sutter, sovedyr og andet, der gør jeres barn tryg. 

Husk at børn under 1 år også har behov for at være ude, derfor skal de have passende fod- og overtøj med. 

Børnene må gerne medbringe legetøj i vuggestuen og i børnehaven. Det er på eget ansvar. Legetøjet skal i 
børnehaven kunne deles med de øvrige børn, og så må det gerne kunne være i barnets skuffe. 

Hvor kan barnet sove? 

I Det Gule Hus sover børnene udenfor i liggehallens barnevogne og krybber, eller indenfor i køjesenge. 

For at skåne personalets rygge, beder vi jer forældre om at rede sengene om morgenen, når I kommer og 
tage sengetøjet ind om eftermiddagen, når barnet hentes.  

I liggehallen sover de mindste vuggestuebørn. Børn under 2 år sover i godkendte seler. Som udgangspunkt 
sover børn over to år inde i køjesenge. Det er også her børnehavebørn, som har brug for en lur, sover på 
madrasser. 

Vores holdning til børn og søvn er, at der skal tages hensyn til børnenes individuelle søvnbehov, hvilket for 
de yngste børn ofte betyder to gange om dagen. Børn, der får lov at følge deres egen søvnrytme, vil have 
lettere ved at finde roen og falde i søvn selv. Det er vores oplevelse, at vuggestuebørn har godt af enten at 
sove eller hvile sig midt på dagen, og som udgangspunkt mener vi, at børn selv regulerer, hvor længe de har 
brug for at sove.  
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Bleer  

Det Gule Hus sørger for bleer indtil dit barn fylder 3 år. Hvis barnet herefter bruger ble, medbringer 
forældrene disse.  

Mad 

Fra køkkenet får børnene i vuggestuen tilbudt: 

o Formiddagssnack ca. kl. 9.15, hertil vand 
o Frokost kl. 11, hertil vand 
o Eftermiddagsmad kl 14, hertil vand  

Børnehavens børn medbringer selv eftermiddagsmadkassen fyldt med alt det bedste hjemmefra samt 
drikkedunk.  

De får også tilbudt: 

o Frokost kl. 11, hertil vand  
o Vand til den medbragte eftermiddagsmadpakke  

Morgenmad tilbyder vi indtil kl. 7.45. Børnene får et f.eks. stykke brød eller havregrød. Se mere i husets 
madpolitik.   

Sutter, sutsko og sandaler - hvem har ansvaret? 

I Det Gule Hus får jeres barn en garderobeplads, en kasse til tøj på badeværelset og en 
seng/krybbe/barnevogn. For børnehavebørnenes vedkommende en garderobeplads samt for de yngste 
også et skab til skiftetøj på badeværelset. På stuen i børnehaven har hvert barn sin egen skuffe.  

Det er jeres ansvar, at der er skiftetøj, regntøj, gummistøvler osv. Det er vores fælles ansvar at holde orden i 
garderoben og badeværelsesskabet. Vi appellerer til jer om at hjælpe barnet med at lægge tingene på deres 
respektive pladser, for vi kan ikke altid garantere, at alt ser ud som, da I gik i morges, og det koster for 
megen tid (væk fra jeres børn) hvis det ikke er i orden.  

Møder 

I Det Gule Hus har vi 2 årlige forældremøder. Derudover er der tre-måneders samtale, som handler om 
barnets start og første tid i Det Gule Hus. Ved tre-måneders samtalen få vi talt indkøringen, det nuværende 
udviklingstrin og forventningerne til nærmeste udviklingszone igennem. Derudover bliver familien tilbudt en 
årlig samtale om barnet.  

Vi har en række traditioner og arrangementer, som vi forventer, at I bakker op om.  

Samarbejde 

Vi betragter institution og familie som samarbejdspartnere i forhold til børnenes trivsel. Vi forventer af jer, at I 
henvender jer til os, hvis I er i tvivl eller undrer jer over noget. Med os kan I sparre om alle de ting, der dukker 
op, når man er forældre (venskaber, konflikter, sovetid, tandbørstning, renlighed osv.). Intet er for småt; og 
kan vi ikke klare det i den daglige kontakt, har vi altid tid til et møde. Kom hellere en gang for meget, end for 
lidt.  

Vi henvender os altid til jer, hvis vi har nogle opmærksomhedspunkter omkring jeres barn.  
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Håndvask 

For at minimere smitte og spredning af sygdom skal alle vaske hænder med barnet, både når I kommer, og 
når I går. 

Der er desuden håndsprit til fri afbenyttelse i huset. 

Syge børn 

Hvis jeres barn bliver syg eller utilpas, ringer vi til jer. Vi vil undgå at evt. smitte spreder sig til andre. Det er 
nødvendigt, at barnet kan klare en hverdags udfordringer både med hensyn til aktiviteter, leg og ture ud af 
huset. 

I Frederiksberg Kommune tager vi ikke temperatur på barnet, vi vurderer ud fra vores kendskab til barnet, 
om det er tilpas.  

Vi ringer jeres børn hjem, når  

- de er syge 
- hvis de ikke kan klare dagens udfordringer 
- hvis de er utilpasse eller græder meget  

Vi forventer, at I henter dem hjem snarest efter, vi kontakter jer.  

Læs om smitsomme sygdomme på:  

https://www.sst.dk/da/Borger/Sygdomme-og-lidelser/Smitsomme-sygdomme-hos-boern-og-unge 

 

Kontakt  

Vores telefonnummer er 38 21 17 30 

Vuggestuen  28 98 03 16 

Børnehaven 28 98 03 15 

- kod allerede nu vores telefonnumre ind! ☺ 

Gå desuden på www.aula.dk, så får I mulighed for at udfylde stamkort, tilladelser, osv., ligesom I vil få 
adgang til opslag om dagens gang, ligesom I modtager nyheder og meddelelser fra kontoret. 

 

VELKOMMEN i Det Gule Hus 

 

Det Gule Hus 

Amicisvej 9 

1852 Frederiksberg C 


